
         АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«_30_»___09__2014 г.          п.г.т. Большая Мурта                              № _1371__    

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

16.07.2013г № 645 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории Большемуртинского района» 

 

         В связи с принятием Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской  Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава  

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1. Внести в постановление администрации Большемуртинского 

района от 16.07.2013 года № 645 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об организации общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

Большемуртинского района»  следующие изменения: 

       в приложении к постановлению Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории Большемуртинского района»: 

     абзац первый пункта 2.5 изложить в новой редакции: 

     «2.5 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги. 

Предоставление  муниципальной  услуги осуществляется в соответствии с:  

«Федеральным Законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

       абзац  пятый  пункта 2.5 изложить в новой редакции: 

       «Законом Красноярского края «Об образовании в Красноярском крае» от 

26.06.2014 № 6-2519 ("Ведомости высших органов государственной власти 

Красноярского края" , 18.07.2014 ,  № 26(655)/2);»; 

          абзац  шестой  пункта 2.5 изложить в новой редакции: 

      «Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 года 

№ 706-п «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки 

Красноярского края». 

       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



заместителя главы администрации С.В. Гриц. 

       3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке.  

 

 

 

Глава администрации района                                                        А.Г. Медведев  
 


